Moção Nº 45/2003

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO, ao Senhor Presidente da 24ª Subseção da Ordem dos Advogados do Brasil - OAB, DR. RAFAEL TADEU SIMÕES, representando todos os ilustres advogados de nossa cidade, pelo transcurso do “dia do advogado”, meritoriamente comemorado no último dia 11 do mês em curso.

JUSTIFICATIVA

Os membros desta Casa associam-se para cumprimentar a todos os advogados de nossa promissora cidade, onde temos a satisfação de contar com uma Faculdade de Direito de bases sólidas e comprometida com a qualidade do ensino, responsável pela formação de grande maioria dos profissionais do direito de nossa região, os quais congregam os ideais e deveres imbuídos na importante carreira escolhida.

Queremos externar, em nome do Município que representamos, o respeito e reconhecimento deste Legislativo para com todos os advogados que militam em nossa Terra Manduana.
Sala das Sessões, 18 de Agosto de 2003.

MAURO CÉSAR LOPES

PRESIDENTE DA MESA

ANDRÉ ADÃO ANTUNES
ANTÔNIO LUIZ DE ALMEIDA

VEREADOR
2º SECRETÁRIO

ANTÔNIO THEODORO MENDES
BENEDITO SILVESTRE PEREIRA

VEREADOR
VEREADOR

CÉLIO AUGUSTO DE PAIVA
DANIEL DIAS

VEREADOR
VICE-PRESIDENTE

EMANUEL DE ALMEIDA COUTINHO
EXPEDITO JOSÉ PEREIRA

VEREADOR
VEREADOR

FIRMO DA MOTTA PAES
GERALDO CUNHA FILHO

VEREADOR
1º SECRETÁRIO

LUCIANO REIS DA SILVA
MARCOS CAMPANELLA

VEREADOR
VEREADOR

MIGUEL SIMIÃO PEREIRA
OLIVEIRA ALTAIR AMARAL

VEREADOR
VEREADOR

PAGE